
 

 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari-Alighieri-Spalatro” 

 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/  -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO AD ALUNNI IN MEMORIA DELL’ALUNNA GRAZIA MARIA CALDERISI 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il DPR n. 75/99 

VISTO il D. Lgs. n. 262/2007 

VISTO l’art. 15 del Di 18 agosto 2018, n. 129 ha ridefinito l’assetto delle competenze in materia di impegni di 

spesa attribuendo al Dirigente Scolastico la capacità di assunzione delle spese; 

VISTO il PTOF d’istituto 

VISTI il Programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 21 dicembre 2022, e la 

variazione prot. n. 4371 del 27 giugno 2023, approvata nella seduta del Consiglio d’Istituto del 30 giugno 2023, 

di assunzione in bilancio delle somme complessive di € 1.000,00 per l’a.s. 2022/2023 e la quantificazione 

dell’avanzo di amministrazione vincolato 

ASCOLTATI i consigli di Interclasse delle Classi V del corrente anno scolastico 

VISTE le risorse economiche destinate all’Attività A03.1 - Didattica e finalizzate all’elargizione di un contributo 

in favore di alunni nelle situazioni indicate dai coniugi Calderisi-Carriero 

CONCLUSA l'istruttoria per l'individuazione degli alunni a cui assegnare il contributo finanziario, da parte dei 

rispettivi consigli d’interclasse per i due anni scolastici 

 

DETERMINA 

 

1. le premesse sono parte integrante della presente Determinazione 

2. gli alunni cui assegnare il contributo dei coniugi Calderisi-Carriero in memoria dell’alunna Grazia Maria 

Calderisi sono stati individuati, nella misura di 

• n. 12 (dodici), 2 per ogni classe V, per l’a.s. 2022/2023 

sulla base delle indicazioni dai docenti dei Consigli di Interclasse delle Classi V presenti nell’Istituto nei 

due anni scolastici indicati. Ogni alunno riceverà un contributo di € 90,00 (euro novanta/00), per 

complessivi € 1.080,00 (euro milleottanta/00).  

Il riconoscimento, per complessivi € 1.080,00 (euro euro milleottanta/00), sarà erogato sotto forma di 

beneficio economico con le modalità indicate informalmente dagli esercenti la potestà genitoriale sugli alunni. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Pietro Loconte 
(documento firmato digitalmente) 

Agli Atti  

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

SEDE 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I D
IR

IG
E

N
Z

IA
LI

 -
 0

00
00

50
 -

 0
5/

07
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 U
F

G
IC

87
80

01
 -

 A
7A

D
0F

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

81
 -

 0
5/

07
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da LOCONTE PIETRO



 

 

 

 

Elenco degli alunni individuati dai rispettivi consigli di classe 

 

 

Classe Cognome Nome 

5^ A Bevilacqua Mariana 

5^ A Maiorano Giovanni 

5^ B Battaglia Miriam 

5^ B D’Altilia Marco 

5^ C Santoro Michele 

5^ C Chionchio  Giuseppe 

5^ D Falcone Chiara 

5^ D Demontis Luigi 

5^ E Santoro Francesco  

5^ E Mazzone Michele 

5^ F Detimio Egidio 

5^ F Disanti Elisa 

 


		2023-07-05T11:46:57+0200
	PIETRO LOCONTE




